
全視連第２９－２３号 

平成２９年７月２４日 

 

全国視聴覚教育連盟 

加盟団体長 各位 

 

全国視聴覚教育連盟 

会 長 井上 孝美 

 

全国視聴覚教育連盟 

       「全視連推奨作品調査研究事業」協力依頼について 

 

日頃、本連盟の事業につきまして、多大なご支援を賜り誠に有難うございます。 

さて、すでに事業計画等でご承知の通り、本年も「全視連推奨作品調査研究事業」を実施いた

します。本事業は、視聴覚センター・ライブラリー等視聴覚教育関係施設や生涯学習関係施設等

（以下、各視聴覚ライブラリー）の協力を募り、生涯学習に役立つ市販映像教材として、どのよ

うな作品が必要か、利用者が求める市販映像教材について調査研究を行い、教育映像作品の質的

向上を図ることを目的としております。 

この事業を行うにあたり全視連賛助会社のご協力を得て「全視連が推奨する作品」を提供して

頂き、その作品を「調査研究価格」で頒布し実施するものです。 

加盟団体におかれましては、事業の趣旨をご理解賜り、貴管下各視聴覚ライブラリー及び視聴

覚教育施設等にお知らせ頂きご協力を賜るようお願い申し上げます。 

 

<加盟団体様から貴管下ライブラリーへ配布（またはメール送付）いただきたい書類> 

（全視連ホームページよりダウンロード可） 

・別紙１「各視聴覚センター・ライブラリー所長宛 実施依頼文」 

・別紙２「全視連推奨作品リスト」（ＨＰよりチラシサやンプル映像を参照可、またＨＰではリ  

     ストがアンケート形式にもなっているのでアンケートのみの回答もお願いします。） 

・別紙３「参加申し込み書」 

 

なお、調査研究への参加申し込みは、各視聴覚ライブラリーより全視連事務局へ直接申し込む

システムとさせていただきます。 

 

 

<本件に対するお問合せ> 

〒105-0001 東京都港区虎ノ門 3-10-11 虎ノ門 PFビル 

 全視連事務局 佐藤 正   メール info@zenshi.jp 

ＴＥＬ 03-3431-2186 

ＦＡＸ 03-3431-2192 

mailto:info@zenshi.jp

